
 

Servizio 5 -  Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo - Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo          

Responsabile del Servizio Ing. Giuseppe Spera  –  Tel. 091.7072035     -    Fax 091.7072239            –            e-mail: giuseppe.spera@regione.sicilia.it  

Responsabile procedimento dott. Girolamo Sciortino         tel 091.7072118                                        _            e-mail: girolamo.sciortino@regione.sicilia.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Arch. Serafina Novara              Orario e giorni ricevimento:  lun. mar. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00 
Stanza 1  -   Piano terra  –  Via Munter, 21  –  90145 Palermo    Tel. 091.7072175  0917072284    -     Fax 091.7072157    -   email: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it 

 

 
Responsabile del Servizio Ing. Giuseppe Spera  –  Tel. 091.7072035     -    Fax 091.7072239            –            e-mail: giuseppe.spera@regione.sicilia.it   

1

 
D.R.S.  n.1009/S5.02 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 
Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo 

______________ 

Il Dirigente del Servizio V 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;; 
Vista la L.R. del 08 luglio 1977, n.47 e, s.m.i.; 
Vista la L.R. del 30 aprile 1991, n.10 e, s.m.i.; 
Vista la L.R. del 27 febbraio 1992, n.2 e, s.m.i.; 
Visto il Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, pubblicato sulla G.U. n.100 del 02 maggio 2006; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n.207 del 05 ottobre 2010 pubblicato sulla G.U. n.288 del 10 

dicembre 2010 supplemento ordinario 270; 
Vista la L.R. del 11 maggio 2011, n.8; 
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i.; 
Viste le LL.RR. n.9 e n.10 del 15/05/2013; 
Vista la L.R. n° 3 del 13/01/2015; 
Visto il D.R.S. n.3299/S5.02 del 18/12/2013 con il quale è stata mantenuta in bilancio, quale residuo di 

stanziamento, la somma di € 58.800,00 sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio 
2013, sulla base della relazione tecnica e del computo metrico estimativo della perizia dei lavori urgenti 
di manutenzione straordinaria al fine di eliminare potenziale pericolo per la pubblica incolumità della  
palazzina unica di proprietà regionale sita in via Samperi, 269, piano rialzato lato dx, nel Comune di 
Niscemi, provincia di Caltanissetta costruiti con la L.R. n.01/49, perizia redatta dall’Istituto Autonomo 
Case Popolari di Caltanissetta dell’importo complessivo di € 58.800,00; 

Visto  il D.R.S. n.637/S5.02 del 26/03/2015 con il quale è stato preso atto del nuovo quadro economico 
dell'importo complessivo di € 58.800,00, scaturito a seguito dell'aggiudicazione dei lavori all’impresa 
GRU.M. di Gruttadauria Michela con sede in Caltanissetta vicolo Quattrocchi n.3 che ha proposto il ribasso 
d’asta del 40,00%: 

Considerato che il sopra citato D.R.S. n.637/S5.02 è stato investito dal rilievo n.119 del 13/04/2015 della Ragioneria 
Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastruture e della Mobilità; 

Ritenuto  di procedere all'annullamento del predetto decreto; 
Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato, 

DECRETA 

Art. unico  Per le motivazioni di cui in narrativa il D.R.S. n.637/S5.02 del 26/03/2015 è annullato. 
 Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, verrà trasmesso all’UO A1.01 

Comunicazione, per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento. 
 

Palermo lì,  07 maggio 2015 
 
 

       Il Funzionario Direttivo                                                                                             
            F.to   (dott. Girolamo Sciortino)        
              Il Dirigente del Servizio 
                  F.to    (ing. Giuseppe Spera) 
 
 
 


